
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 
Dirigente: Michela Deiana 

  

 
Direzione Acquisti e Appalti – Settore contratti pubblici sotto soglia 

Tel. 070.675. 6873 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

Pag. 1 a 2  

C141-21 - AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell'art 1, comma 2, lett a) del D.L. 76/2020, come modificato 
e integrato dal D.L. 77/2021 per il servizio di noleggio di un impianto audio in occasione della “Giornata 
Sportiva” del 22 Ottobre 2021- CIG Z8B3378980– DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm..ii.  Codice dei Contratti pubblici; 

VISTO il D.L. 76/2020, convertito in Legge n.120/2020 come modificato e integrato dal D.L. 
77/2021 (convertito in legge 108/2021) e, in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a); 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. 
n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 45 del 10 gennaio 2019, pubblicato G.U. 
n. 34 del 9 febbraio 2019; 

VISTE le Linee guida n. 4 dell’ANAC, recanti disposizioni di indirizzo sulle “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, adottato con 
D.R. 634 del 13 aprile 2015 e in particolare l’art. 62 rubricato “Contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 

VISTA la D.D.G. n.231/2020 del 24.06.2020 con la quale a decorrere dal 1.07.2020 e sino al 
31.12.2023 è conferito alla Dott.ssa Michela Deiana l’incarico di funzione Dirigenziale 
relativo alla Direzione Acquisti e Appalti; 

ACCERTATO  che sono in corso le celebrazioni relative ai 400 anni dalla fondazione dell’Università 
degli Studi di Cagliari e che in tale ambito si è ritenuto opportuno organizzare un evento 
sportivo in data 22 ottobre 2021 per il quale si rende necessario richiedere il servizio di 
noleggio di un impianto audio, come da nota trasmessa dall’Ufficio di Gabinetto del 
Rettore, prot. n. 208783 del 13/10/2021; 

PRESO ATTO che la richiesta sopra richiamata di affidare il servizio di noleggio di un impianto audio 
in occasione della “Giornata Sportiva” del 22 ottobre 2021, in occasione dell’evento per 
la Celebrazione 400 anni dell'Università degli Studi di Cagliari, per un costo pari a € 
1.207,80 IVA 22% inclusa, all’operatore economico CARSALMAZ S.r.l., Via delle 
Canne 12, 09026 San Sperate (SU) C.F e PART. IVA 00412550923, è motivata con 
riferimento al recente miglioramento della condizione epidemiologica locale che ha 
portato a procedere solo recentemente all’organizzazione della Giornata sportiva in data 
22 ottobre 2021 e alla disponibilità dell’operatore economico, selezionato tra due 
preventivi poiché ha presentato un’offerta economicamente vantaggiosa e congrua 
rispetto al mercato di riferimento, a garantire la consegna in tempi stretti entro la data 
dell’evento, per un costo pari a € 990,00 + IVA al 22%;  

VISTO il contributo assegnato dalla Fondazione di Sardegna (Prat. 2019.2741 prot. 279621 del 
3/12/2019) per il progetto “Celebrazioni 400 anni dell’Università degli Studi di Cagliari” 
in capo all’ufficio di gabinetto del Rettore; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati dall’operatore economico CARSALMAZ S.r.l., Via delle Canne 12, 
09026 San Sperate (SU) C.F e PART. IVA 00412550923, secondo quanto disposto 
dall’art. 36, comma 6-ter, del D. Lgs.50/16; 

CONSIDERATO che l’importo per il servizio di noleggio di un impianto audio in occasione della 
“Giornata Sportiva” del 22 Ottobre 2021, per la Celebrazione 400 anni dell'Università 
degli Studi di Cagliari, per un importo pari a € 990,00 + IVA al 22% graverà interamente 
sul contributo assegnato dalla Fondazione di Sardegna (Prat. 2019.2741 prot. 279621 

mailto:gare@unica.it




Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 
Dirigente: Michela Deiana 

  

 
Direzione Acquisti e Appalti – Settore contratti pubblici sotto soglia 

Tel. 070.675. 6873 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

Pag. 2 a 2  

del 3/12/2019) per il progetto “Celebrazioni 400 anni dell’Università degli Studi di 
Cagliari”, in capo all’Ufficio di Gabinetto del Rettore; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale ai sensi degli articoli 
29 e 53 del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 31 del Codice, il Responsabile Unico del Procedimento è individuato 
nella persona della dott.ssa Valentina Sechi, Funzionaria della Direzione Acquisti e 
Appalti, e-mail: valentina.sechi@unica.it tel. 070/6756873; 

CONSIDERATO    che il Direttore dell’esecuzione è individuato nella persona della Dott.ssa Alessandra 
Orrù, Capo di Gabinetto, e-mail: aorru@amm.unica.it  tel. 070/6752206 

DISPONE 
 

ART. 1 
di affidare all’operatore economico CARSALMAZ S.r.l., Via delle Canne 12, 09026 San Sperate (SU) C.F e 
PART. IVA 00412550923, il servizio di noleggio di un impianto audio in occasione della “Giornata Sportiva” 
del 22 Ottobre 2021, per la Celebrazione 400 anni dell'Università degli Studi di Cagliari, per un importo pari a 
€ 990,00 + IVA al 22%; 

 
ART. 2 

che l’importo pari a € 1.207,80 IVA inclusa trova interamente copertura nel contributo assegnato dalla 
Fondazione di Sardegna (Prat. 2019.2741 prot. 279621 del 3/12/2019) per il progetto “Celebrazioni 400 anni 
dell’Università degli Studi di Cagliari” in capo all’Ufficio di Gabinetto del Rettore;  

 
ART.3 

che il presente provvedimento diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti dichiarati 
dall’operatore economico CARSALMAZ S.r.l., Via delle Canne 12, 09026 San Sperate (SU) C.F e PART. IVA 
00412550923, secondo quanto disposto dall’art. 36, comma 6-ter, del D. Lgs.50/16; 

ART.4 
di individuare nella persona della dott.ssa Alessandra Orrù, Capo di Gabinetto, e-mail: aorru@amm.unica.it  
tel. 070/6752206 il Direttore dell’esecuzione. 

 
Il Dirigente 

Dott.ssa Michela Deiana 
(sottoscritto con firma digitale) 

mailto:gare@unica.it
mailto:valentina.sechi@unica.it%20tel.%20070/6756873;
mailto:aorru@amm.unica.it
mailto:aorru@amm.unica.it

		2021-10-18T13:43:04+0200
	IT
	Michela Deiana




